Landeshauptstadt Hannover

An den Stadtbezirksrat Misburg-Anderten (zur Antwort

Kenntnis) Nr.|15-3028/2019 F1

Anzahl der Anlagen |0

ZuTOP|5.1.2.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Nutzungszahlen Mensa Schulzentrum Misburg

Sitzung des Stadtbezirksrates Misburg-Anderten am 04.12.2019
TOP 5.1.2.

Seit Uber einem Jahr wird im Schulzentrum Misburg eine Mensa betrieben.
Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung:

1) Welche Nutzungszahlen gibt es?
2) Wie wird die Mensa, unterteilt nach Schulformen, angenommen?

3) Ist es zutreffend, dass es einen Betreiberwechsel gab oder geben wird? Wenn ja:
wer wird neuer Betreiber, wann, warum und mit welcher Laufzeit?

Antwort der Verwaltung:

Zu Frage 1:
In der Mensa des Schulzentrums Misburg essen taglich ca. 200 Schiler*innen.

Zu Frage 2:
Das Gy Kurt — Schwitters ist mit ca. 85 Schiler*innen taglich die Schule mit der héchsten

Anzahl an Essenteilnehmer*innen.
Darauf folgen die Grundschulen Kardinal — Galen — Schule und die Pestalozzigrundschule mit je ca. 40 — 45 Kindern und die Realschule Misburg mit ca. 25 Kindern taglich.

Zu Frage 3):

Es gibt ein laufendes Vergabeverfahren, in dessen Rahmen die Mittagessenversorgung am Schulzentrum Misburg ab dem 01.04.2020 mit ausgeschrieben wurde.

Ob es einen Betreiberwechsel geben wird, kann die Verwaltung zu diesem Zeitpunkt noch nicht sagen. Die Zuschlagserteilung wird voraussichtlich im Februar 2020 erfolgen.

Die Laufzeit des zuklnftigen Vertrages betragt ein Jahr mit der Option auf eine bis zu dreimalige Verlangerung des Vertrages auf insgesamt 4 Jahre. Der Vertrag ist jahrlich kindbar.
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